Setelah sultan murad II wafat pada tahun 1451 M, roda

kepemimpinan Turki Utsmani dilanjutkan oleh anaknya yakni

Muhammad Al-fatih. Sebagai sultan imperium Turki Utsmani,

Muhammad Al-fatih dikenal sebagai “sang penakluk” lantaran

keberhasilannya dalam menaklukan konstantinopel pada tahun

857 H/ 1453 M (al Syalabi: 1994:10).